
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 806 DEL 26-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 58 DEL 26-07-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: accertamento e impegno di spesa relativo alle verifiche effettuate da
Publies nell'ambito della convenzione sui controlli degli impianti gas previsti dalla
delibera 18 marzo 2004 n. 40 approvata con determinazione n. 527/2008. - accertamenti
positivi anno termico 2009-2010 -

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO delle disposizioni emanate dalla Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas con
le delibere n° 40 del 18.03.2004 pubblicata in Gazzetta Ufficiale numero 83 in data
08/04/2004 e n° 87 del 27.04.2006 pubblicata in Gazzetta Ufficiale numero 119 del
24/05/2006 in merito agli impianti gas;

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino ha deciso di accertare la conformità degli
impianti gas (come definiti quali “impianti di utenza” dall’articolo 1 della Delibera 40/04)
alle disposizioni delle leggi e normative vigenti;

DATO ATTO della determinazione n. 527/2008 con la quale è stata approvata una
convenzione tra il Comune di Sesto Fiorentino e la Publies Energia Sicura srl per
l’affidamento della gestione delle verifiche impianti gas (positivi ed impediti) previste
dall’art. 14 della delibera 18 Marzo 2004 n. 40 e successive integrazioni dell’Autorità per
l’Energia Elettrica e il Gas;

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 7 della convenzione sopra citata in merito alla
definizione dei corrispettivi e modalità di pagamento del servizio;

CONSIDERATO che:



l’elenco degli accertamenti positivi vengono trasmessi da Estra Reti Gas srl e da
Toscana Energia all’A.C.  entro il mese di Gennaio di ogni anno;
gli accertamenti impediti vengono trasmessi da Estra Reti Gas srl e da Toscana
Energia all’A.C. ogni qualvolta che siano stati verificati tali accertamenti;

DATO ATTO che l’elenco degli accertamenti positivi, di cui alla delibera 40/04
dell’A.E.E.G. anno termico 2009 – 20108, è stato trasmesso all’A.C. in data 30/12/2010;

CONSIDERATO che da tale elenco è stato estratto un campione pari al 5% del totale degli
accertamenti per un numero di impianti pari a 8 come da verbale del 14/02/2011;

ATTESO che l’elenco, estratto a campione del 5% degli accertamenti, è stato trasmesso a
Publies per le verifiche, e che Publies con relazione del 21/07/2011 prot. n.37693 ha
comunicato l’esito di tali verifiche;

CONSIDERATO che la spesa per le verifiche del campione degli accertamenti positivi,
effettuate da Publies,  è interamente rimborsata da Estra Reti Gas srl e Toscana Energia;

DATO ATTO che in data 26 Luglio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z3E00FAB24 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO quindi necessario provvedere agli adempimenti del caso;

VISTO l’ordine di servizio n. 8/2011 con il quale il Dirigente del Settore Assetto del
Territorio Dott.ssa Patrizia Landi ha disposto di essere sostituita - dal giorno 18/7/2011 al
giorno 29/7/2011 - con pieni poteri di firma su tutti i provvedimenti, atti, certificati ed
attestazioni eventualmente da assumere e le comunicazioni da inviare, dall’Ing. Leonardo
Mangiarotti per le attività ed i procedimenti inerenti il Servizio Ambiente;

  VISTI l’art. 4, 2° comma del D.Lgs n. 165/01, l’art. 107 del D.Lgs 267/00, nonché gli artt.
65 e 66   
  dello Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di accertare la somma di € 576,00, sul cap. PEG 791 (contributo da altri Enti per
accertamenti sicurezza impianti gas);

2. di dare atto che la somma di € 576,00 da accertare sul CAP 791  è suddivisa
rispettivamente tra:

ESTRA RETI GAS SRL  P.IVA 01230740522 – sede operativa Via U. Panziera,
16 – 59100 PRATO per   € 504,00 (€ 420,00 + IVA 20%);

TOSCANA ENERGIA SPA  P.IVA 05608890488 -sede operativa Piazza Mattei n.
3 - 20127 FIRENZE per  € 72,00 (60,00 + IVA 20%);



3. di autorizzare il Servizio Ragioneria all'emissione delle fatture alle due società
summenzionate per l’accertamento della somma complessiva di € 576,00 suddivisa nel
modo anzidetto;

4. di dare atto che la somma di € 576,00 derivante dall’attività di verifica svolta da
Publies relativa alle verifiche effettuate nel 2011, su un campione di nuovi impianti
gas attivati con accertamento documentale positivo nell’anno termico 2009/2010,
risulta già impegnata con determinazione di questi ufficio n. 1037/2010 - num. di
impegno 150/2011.  

Sesto Fiorentino, 28-07-2011

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to MANGIAROTTI LEONARDO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: accertamento e impegno di spesa relativo alle verifiche effettuate da
Publies nell'ambito della convenzione sui controlli degli impianti gas previsti dalla
delibera 18 marzo 2004 n. 40 approvata con determinazione n. 527/2008. - accertamenti
positivi anno termico 2009-2010 -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          504,00
------------
11/000483    PEG : 00791    COD. 2 05 0440   DISP.ATTUALE PEG.:          924,00
             ------------------------------
             Contributo da altri Enti per a
             ccertamenti sicurezza impianti
              gas
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           72,00
------------
11/000484    PEG : 00791    COD. 2 05 0440   DISP.ATTUALE PEG.:          924,00
             ------------------------------
             Contributo da altri Enti per a
             ccertamenti sicurezza impianti
              gas
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          576,00
------------
11/000150/01 PEG : 10350    COD. 1 01 06 03  DISP. SU IMPEGNO :          424,00
             ------------------------------
             SERVIZIO DI ACCERTAMENTO PER L
             A SICUREZZA DI IMPIANTI A GAS

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/06/10/001037
-------------------------------------------------------------------------------

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA




